三郷市ペタンク協会 令和元年度会長 雨宮 則雄

事務局・広報担当 雨宮 則雄

各位の情報をお寄せ下さい。090-1253-8530 雨宮

nori110j@yahoo.co.jp

     令和２年２月より

◯第６５回三郷市オープンペタンク大会開催!

三郷市ウルフチームが優勝!

令和２年２月 2３日(日)８時より標記の大会が、１９チーム５７名の参加者により県立みさと公園内ペ

タンク専用コートにおいて開催されました。

今大会は、新型コロナウイルスの蔓延により開催が危ぶまれたのですが、日々練習に参加している会

員及び関係者と熟慮した結果、実施に踏み切ることになりました。気温も１６度の好天に恵まれ、昼頃

より多少強風に悩まされましたが、１５時すぎ無事に事故無く終了することが出来ました。

開会式は、寺岡さんの司会により、副会長の岩瀬さんの開会宣言、主催の三郷市ペタンク協会の雨宮

会長より参加者への感謝と激励の言葉に続き、今回実施に踏み切った経緯と新型コロナウイルスへの注

意が話されました。続いて滝澤事務局より大会への諸注意とウイルス感染防止に関する接待・握手禁止・

体調管理等の具体的なお願いが話されました。

 大会は、予選４ブロックにおいて５０分時間制限の中３ゲームが行われ、各ブロック優勝と２位チー

ムの中より８チームが決勝トーナメントに進み、他のチームは、ふれあい大会が展開されました。

ふれあい大会は、キャンセルチームが出たため、時間制限無し９点先取に変更して行われました。

 各所で手に汗握る真剣な勝負が展開された結果、三郷市の「ウルフチーム」が、食い下がる深谷市の

「三球黒田チーム」を破り優勝しました。なお三郷ウルフチームは、前回大会に続き二連覇を成し遂げ

ました。おめでとうございます。

表彰式では、雨宮会長より入賞チームに盛り沢山の賞品が渡され１位より４位までは写真撮影を行い

ました。終わりに雨宮会長より大会協力への感謝とお礼の言葉により無事すべての競技を終了すること

が出来ました。

なおコート整備の関係より本大会よりダブルスよりトリプルに変更、コートも一部変更した初めての大

会でしたが、特に大きな問題もなくスムーズに運営されました。

本大会に協力戴いた参加者各位及びスタッフの皆様に心よりお礼申しあげます。

上位５位までの入賞者は下記のとおりでした。

みさと支部だより 第 6５号

優 勝  ウルフチーム    三郷市 岩瀬和夫・岡永三佐男・寺岡哲男

準優勝  三球黒田チーム   深谷市 富岡道雄・益子 正・益子恭子

第３位  チーム上尾 Aチーム 上尾市 梶谷泰彦・渡部敏夫・勝呂利奈

第４位  左右チーム     三郷市 田中康子・中村大二・増子悦夫

第５位  かしまし娘チーム  三郷市 大滝みち子・村田朝子・雨宮義子

ブルースターチーム 三郷市 亀田シメ子・奈良ミヨ子・関口亘子

さいたま市 Aチーム さいたま市 猪俣克志・高橋愛子・高頭ひろみ

三郷タイガーチーム 三郷市 恩田富雄・田島勝也・斎藤俊江

優   勝             準優勝               第３位             第４位

◯第 11回埼玉県クラブ対抗選手権大会に２チームが参加!

令和２年２４日(月)８時より標記の大会が、深谷市お祭り広場で１２クラブの参加により好天の中開催

されました。三郷市協会チーム 第６位 悠遊クラブ 第９位でした。